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Vihreän siirtymän kuluttajansuojatyöryhmän 
asettamispäätös 
Asettaminen 

 
Oikeusministeriö on tänään asettanut työryhmän, jonka tehtävänä on valmistella 
 
1) säännökset tavaroiden korjauttamisdirektiivin (tavaroiden korjaamista edistävistä yhtei-

sistä säännöistä sekä asetuksen (EU) 2017/2394 ja direktiivien (EU) 2019/771 ja (EU) 
2020/1828 muuttamisesta annettu Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivi (EU) 
2024/XXX) täytäntöön panemiseksi, sekä 
 

2) säännökset vihreän siirtymän kuluttajansuojadirektiivin (Euroopan parlamentin ja neu-
voston direktiivi (EU) 2024/825 direktiivien 2005/29/EY ja 2011/83/EU muuttamisesta 
siltä osin kuin on kyse kuluttajien vaikutusmahdollisuuksien lisäämisestä vihreässä siir-
tymässä parantamalla suojaa sopimattomilta menettelyiltä ja parantamalla tiedottamista) 
täytäntöön panemiseksi. 
 

Toimikausi 
  

4.6.2024–31.5.2025 
 

Tausta 
  

Tavaroiden korjauttamisdirektiivin täytäntöönpano 
 
Komissio antoi maaliskuussa 2023 ehdotuksen Euroopan parlamentin ja neuvoston direktii-
viksi tavaroiden korjaamista edistävistä yhteisistä säännöistä sekä asetuksen (EU) 
2017/2394 ja direktiivien (EU) 2019/771 ja (EU) 2020/1828 muuttamisesta (COM(2023) 155 
final). Ehdotuksesta on helmikuussa 2024 saatu aikaan poliittinen sopu neuvoston ja parla-
mentin kesken. Direktiivin viimeistelyn jälkeen se julkaistaan EU:n virallisessa lehdessä, 
minkä jälkeen direktiivi tulee voimaan. Direktiivi on pantava kansallisesti täytäntöön ja uusia 
säännöksiä on alettava soveltamaan kahden vuoden kuluttua direktiivin voimaantulopäi-
västä. 
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Tavaroiden korjauttamisdirektiivi sisältää säännöksiä muun muassa vapaaehtoisesta eu-
rooppalaisesta korjaustietolomakkeesta, tiettyjä tavaroita koskevasta korjausvelvollisuu-
desta, korjausvelvollisuutta koskevista tiedoista, korjaamista koskevasta verkkoalustasta ja 
siihen liittyvästä kansallisesta yhteyspisteestä, jäsenvaltioiden korjaamista edistävistä toi-
menpiteistä sekä seuraamuksista. Lisäksi direktiivillä muutetaan tavarakauppadirektiiviä 
((EU) 2019/771). 
 

 Vihreän siirtymän kuluttajansuojadirektiivi 
 
Komissio antoi maaliskuussa 2022 ehdotuksen Euroopan parlamentin ja neuvoston direktii-
viksi direktiivien 2005/29/EY ja 2011/83/EU muuttamisesta siltä osin kuin on kyse kuluttajien 
vaikutusmahdollisuuksien lisäämisestä vihreässä siirtymässä parantamalla suojaa sopimat-
tomilta menettelyiltä ja tiedottamista. Direktiivi on julkaistu Euroopan unionin virallisessa leh-
dessä 6.3.2024. Direktiivi on pantava kansallisesti täytäntöön viimeistään 27.3.2026, ja uusia 
säännöksiä on alettava soveltamaan viimeistään 27.9.2026. 
 
Vihreän siirtymän kuluttajansuojadirektiivillä muutetaan sopimattomia kaupallisia menettelyjä 
koskevaa direktiiviä (2005/29/EY; UCP-direktiivi) sekä kuluttajaoikeusdirektiiviä 
(2011/83/EU). Direktiivillä täydennetään UCP-direktiivin säännöksiä harhaanjohtavasta kau-
pallisesta menettelystä ja harhaanjohtavista mainitsematta jättämisistä eräisiin ympäris-
tönäkökohtiin liittyen. Lisäksi UCP-direktiivin liite I:een, niin sanotulle mustalle listalle, lisä-
tään uusia kaupallisia menettelyjä, joita on kaikissa olosuhteissa pidettävä sopimattomina. 
Kuluttajaoikeusdirektiivin osalta uudet säännökset koskevat erityisesti ennen sopimuksen te-
kemistä kuluttajalle annettavia tietoja. Lisäksi direktiiviin sisältyy säännökset yhdenmukais-
tetusta ilmoituksesta ja yhdenmukaistetusta merkinnästä lakisääteisestä virhevastuusta ja 
kaupallisesta kestävyystakuusta ilmoittamista varten. 
 

Tavoitteet 
 
Tavoitteena on panna kansallisesti täytäntöön tavaroiden korjauttamisdirektiivi sekä vihreän 
siirtymän kuluttajansuojadirektiivi. 
 

Tehtävä 
 
Työryhmän tehtävänä on valmistella hallituksen esityksen muotoon laadittu ehdotus tavaroi-
den korjauttamisdirektiivin ja vihreän siirtymän kuluttajansuojadirektiivin täytäntöön pane-
miseksi tarvittavista säännöksistä sekä muista toimista, esimerkiksi eurooppalaiseen verk-
koalustaan ja sitä varten nimettävään kansalliseen yhteyspisteeseen liittyen. 

 
Organisointi 
  

Puheenjohtaja 
 Lainsäädäntöneuvos Riitta Kokko-Herrala 
 
 Jäsenet 
 Erityisasiantuntija Toni Tähtinen, oikeusministeriö 
 Erityisasiantuntija Lauri Wilenius, työ- ja elinkeinoministeriö 
 Erityisasiantuntija Riikka Yliluoma, ympäristöministeriö 

Erityisasiantuntija Fowaa Kyei, Kilpailu- ja kuluttajavirasto/kuluttaja-asiamies 
Esittelijä Anna Tuomisto, Kuluttajariitalautakunta 

 Pääsihteeri Juha Beurling-Pomoell, Kuluttajaliitto ry – Konsumentförbundet rf 
 Johtava asiantuntija Tiina Vyyryläinen, Kaupan liitto ry 
 Toimitusjohtaja Jari Perko, Suomen Asiakkuusmarkkinointiliitto ry 
 Asiantuntija Niko Nurmela, Suomen Yrittäjät ry 
 
 Työryhmän sihteerinä toimii erityisasiantuntija Toni Tähtinen oikeusministeriöstä. 
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 Työryhmä voi valmistelun aikana kuulla asiantuntijoita ja järjestää kuulemistilaisuuksia. 
 
Kustannukset ja rahoitus 
  

Työryhmä hoitaa tehtävänsä virkatyönä. Työryhmän jäsenille ei makseta kokouspalkkioita 
eikä kulukorvauksia. 
 
Työryhmän menot maksetaan momentilta 250101. 

Osastopäällikkö Antti T. Leinonen 

Yksikönpäällikkö Katri Kummoinen 

Jakelu Työryhmän puheenjohtaja ja jäsenet 
 

Tiedoksi OM kansliapäällikkö Pekka Timonen 
OM kansliapäällikön sijainen Johanna Suurpää 
OM ESI Viestintä 
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